Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 8»

ПРИКАЗ

От 13.07.2022 № 250 -О

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества
дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр -  детский сад № 8»

В соответствии с концепцией муниципальной системы оценки качества
дошкольного образования (далее - МСОКО) в городе Краснодаре, утверждён­
ной приказом департамента образования администрации муниципального обра­
зования город Краснодар от 16.05.2022 № 785, в целях выявления дефицитов и
успешных практик деятельности муниципальных дошкольных образовательных
организаций, позволяющих достичь более высоких результатов, на основании
приказа департамента образования от 05.07.2022 № 1287 «Об итогах монито­
ринга оценки качества дошкольного образования в муниципальном образова­
нии город Краснодар в 2022 году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать заместителю заведующего Черной О.А. и утвердить план
мероприятий по повышению качества дошкольного образования в МБДОУ МО
г. Краснодар «Центр -  детский сад № 8» в соответствии с точечными (адресны­
ми) и кластерными (обобщенными) методическими рекомендациями муници­
пального казённого учреждения «Краснодарский научно-методический центр»
срок до 15.07.2022.

2. Разместить на сайте дошкольной образовательной организации в
сети интернет утвержденный план с перечнем мер/мероприятий, сроков, ответ­
ственных за исполнение в срок до 20.07.2022 Гущиной И.Г, воспитателю.

3. Обеспечить реализацию плана мероприятий по повышению качества
дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад
№ 8» в течение 2022 -  2023 учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А.Щипелева

С приказом ознакомлены, согласны: